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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

1. Wprowadzenie

1.1 Gel przygotowania RaPortu

Zgodnie z obowiązkiem ustawowym, Raport z realizaĄi ,,Programu ochrony

Środowiska dla Miasta Łuków na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028'', został

opracowany wcelu oceny stopnia realizacji zadan załoŻonych w ,,Programie'..''

w okresie sprawozdawczym: 2023 - 2024.

Rapoń przedstawia stopień wykonania zadan W poszczególnych obszarach

ntenrvencyj

1.2 Podstawa sporządzanla Raportu

,,Program ochrony Srodowiska dla Miasta Łuków na lata 2021-2024

z perspektywą do roku 2028" został przyjęty uchwałą Rady Miasta Łuków

nr Lllll382l2022 z dnia 27 stycznia 2022 r.

obowiązek ustawodawczy sporządzania raportów z wykonania programów

oclrrony środowiska przez organ wykonawczy wynika z art''l8 ust. 2 ustawy z dnia

27 kwietnia 2OO1 r. Prawo ochrony środowiska (t' j. Dz.U. 2025 poz' 647). Raport

sporządzany jest co2lata iprzedstawiany Radzie Miasta.

Niniejszy dokument stanowi Rapoń z wykonania Programu ochrony
! - AAAA 

^^^a 
il- -l^^--l-L^^ -^-J^..*^..'..i^^.rSrodowlska dla Mlasta ŁuKoW za |'aIa zvz5-zvz+' lvla UrlalaK[ęl puusulllUWuJqUy

iinformacyjny w zakresie stanu reaiizacji zadait zapianowanych w ,,Pi'ogi'amie..."

przez Miasto we wskazanym okresie. W celu przedstawienia rzetelnych informacji na

temat realizacji załoŻen,,Programu...'' odwołano się w sposób bezpoŚredni do zadań

wyznaczonych w przedmiotowym dokumencie.

1.3 Metodyka opracowania RaPortu

Sposob opracowania Rapońu został podporządkowany zagadnieniom

przedstawionym W treści ,,Programu..'''. Dla potrzeb opracowania Rapońu

wykorzystano informacje przekazane przezjednostki Urzędu Miasta w Łukowie. Dane

zostały pozyskane również z ogolnodostępnych ewidencji, baz danych

udostępnianych przez szereg instytucji takich jak: m.in., Bank Danych Regionalnych

Głównego Urzędu Statystycznego (GUS), Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o'

(PSG), przedsiębiorstwo PKS s'A. w Łukowie, strona internetowa Miasta Łuków.
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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

2. Charakterystyka Miasta Łuków

2.1 Położenie Miasta

Miasto Łuków połozone jest we wschodniej części Polski, w północnej części

województwa lubelskiego, w powiecie łukowskim (mapa 1). Jest największym

ośrodkiem miejskim pomiędzy Lublinem, Siedlcami, Puławami i Białą Podlaską.

Powierzchnia Miasta Łuków wynosi 35,75 km2. Miasto otoczone jest terenami gminy

wiejskiej Łuków i graniczy z następującymi miejscowościami:

. od północy: Ławki, Gołaszyn, Wólka Swiątkowa, Suleje,

o od wschodu: Dębowica, Łazy, Jeziory,

o od południa: Malcanów, Świdry, Ryzki, Gołąbki,

. od zachodu: Sięciaszka Druga, Sięciaszka Pienrusza, Zalesie.

2.

1' Miłstotuków
2. Gmina tuków
3. Miasto StocrBk lukowski
4. Gmina $tocrek tukowski

|.Vl"p" 1. Połozenie Miasta Łuków na tle powiatu łukowskiego
ZrÓdło: opracowanie własne na podstawie : https://www. osp'org' pl
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Raport z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

2.2 Demografia

Na poclstawie cianych Urzęciu lviiasta Łuków na koniec 2a24 r. iiczba stałych

mieszkańców Miasta Łukow Wynosiła 27 094 osób, z czego 12 814 osob stanowili

męŻczyŹni, a 14 279 - kobiety.

W latach 2023-2024 w Łukowie odnotowany jest spadek liczby ludnoŚci

(tabela ponizej). W 2024 r. względem roku 2023liczba mieszkańcÓw Miasta ogółem

spadła o 363 osób.

Tabela 1. Liczba ludnośei w Mieśeie Łu

ogółem

ŹrÓdło: opracowanie wlasne na podstawie: danych Urzędu
2024)

Na obszarze Miasta Łuków weclług danyclr GUS na koniec 2024 r.liczba osób

bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy ogółem wyniosła 474, z czego

r - .. ,Y---J -. 
.-

rnklt ?o?3 kiedrl to llc7ba osob bezroLlotnvch wvnosiła 464 osób.r vr\v Ev-vt --- --- - -'-t - t

2'3 Położenie fizyczno-geograficzne

Według regionalizacji fizycznogeograficznej opracowanej przez Jerzego

Kondrackiego (Geografia regionalna Polski, Warszawa 2002) Miasto Łuków połozone

jest w makroregionie Nizina Południowopodlaska, mezoregionie RÓwnina Łukowska

(mapa 2).

o stanie za rok

2423 2024Liczba mieszkańców
Miasta Łuków

14 464 14 279Kobiety

12 81412 992łtllężczyżni

27 09327 456
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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

l!łr.l.l.
lłjaaHr

ItriE
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MAKROREGIONY
r4r€noftfólo'l5

Mapa 2.PołoŻenie Miasta Łukow na tle makroregionow fizycznogeograficznych Polski
ŹrÓdło: opracowanie Własne na podstawie : www.widoczek' nets' pl

Równina Łukowska obejmuje około 2 600 km2 i rozciąga się od okolic

Adamowa i Kocka po dolinę Bugu między Terespolem, a Mielnikiem. Region Wznosi

się od 150 m do 180 m nad poziomem morza, a W Samym Łukowie wysokości te

wahają się od 157 m w dolinie Krzny Południowej między ul. Zapowiednik, a Łazami

do kulmina ąi 170 m na południe od ul. Swiderskiej.

RzeŹba okolic Łukowa jest mało zróŻnicowana - dominuje krajobraz równinny

ze słabo zaznaczonymi dolinami rzek. Charakter rzeŹby w tym rejonie pozwala

za\iczyc ten teren do obszarów staroglacjalnych, tzn. ukształtowanych przez lądolód

skandynawski, ale póŹniej zniszczonych przez procesy denudacyjne wyrównujące

oraz występujący klimat.
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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

2.4 Warunki klimatyczne

Miasto Łuków połoŻone jesi w obrębie mazowiecko-pociiaskiego regionu

klimatycznego. Klimat tego regionu jest zimniejszy od klimatu centralnej Polski

iwyróznia się wzrostem cech kontynentalizmu, takich jak: duza amplituda temperatury

rocznej (ostre zimy i ciepłe lata), przewaga opadów letnich nad zimowymi, skrócenie

okresów przejściowych między zimą i wiosną, krótszym okresem Wegetacyjnym

w porównaniu z zachodnią częścią kraju.

Nad Łukowem przewazają wiatry z kierunków zachodnich. odznaczająsię one

większą prędkością i przynoszą wilgotne powietrze oceaniczne, ze znacznym

zachmurzeniem, opadami i obnizką temperatury latem, natomiast wzrostem zimą.

Terenami całkowicie niewskazanymi pod zabudowę ze względu na topoklimat

są doliny Krzny Południowej i Północnej oraz cieki i rowy melioracyjne wraz

z najbliŻszym sąsiedztwem. Są to tereny mniej nasłonecznione. lch mikroklimat wynika

z sąsiedztwa rzek iwystępowania terenów podmokłych. Cechują się częstymi mgłami

i są miejscem gromad zeniasię chłodnego powietrza, spływającego z sąsiednich, nieco

bardziej wyniesionych terenów. Często występują tutaj inwersje temperatur i lokalne

przymrozki. Są to takŻe tereny niewskazane pod uprawy wrazliwe na późnowiosenne

przymrozki.

2-5 lnfrastruktura i nżyniery!no-techniczna

2.5.1 Sieć wodociągowa

Podmiotem odpowiedzialnym za pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody

w Łukowie w latach 2023-2024 było Przedsiębiorstwo Usług i lnŻynierii Komunalnej

Sp' z o'o. w Łukowie (PUlK). W ramach spółki funkcjonowałZakład Wodociągów, który

prowadził statutową działalnośc w zakresie zbioroweg o zaopatrzenia Miasta w wodę.

Według danych Urzędu Miasta w Łukowie na koniec roku 2024 długość sieci

wodociągowej na obszarze Miasta wynosiła 92j km. W 2024 r. pozyskano

(wyprodukowano) 1 320,8 m3wody, ponosząc przytym stratywody na poziomie5,1o/o.

Liczba wodomierzy głównych wyniosła 5'204 szt., a wodomierzy wody bezpowrotnie

zużywanej - 1.064 szt. Stacja Uzdatniania Wody zuŻyła na cele technologiczne

59,6 tys. m3 wody. Zafakturowano sprzed aŻ 1 .167,6 tys. m'wody, a z ujęć głębinowych

pozyskano o 27,7 tys' m" więcej wody niż w roku 2023. Średnie zuŻycie energii na

uzdatnienie 1 m'wody wyniosło 0,52 kwh.

8



Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

Przedsiębiorstwo Usług i lnzynierii Komunalnej Sp. z o.o. W Łukowie (PUIK)

prowadzi stałe inwestycje w kierunku rozwoju i utrzymania sieci wodociągowej, które

były równieŻ realizowane W latach 2023-2024 (tabela 5 i 6).

2.5.2 Sieć kana!izacyjna

Funkcjonujący w obrębie Przedsiębiorstwa Usług i lnzynierii Komunalnej

Sp. z o.o. W Łukowie (PUIK) - Zakład KanalizaĄi i oczyszczania Scieków zajmuje się
odbiorem i oczyszczaniem ścieków z terenu Miasta Łuków.

Na podstawie danych Urzędu Miasta w Łukowie na koniec 2024 r' Spółka
zarządzała 105,8 km sieci kanalizacyjnej, '17 sieciowymi przepompowniami ścieków
oraz oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną (średni dobowy przepływ: 9.692 m3,

rzeczywisty w 2024 r.: 8'929 m', obciązenie projektowe: 96.500 RLM).

Miasto Łuków - realizując ustawowy obowiązek prowadzenia ewidencji

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni Ścieków W roku

2023 dokonało weryfikacji oraz zaewidencjonowało 75 przydomowych oczyszczalni
ścieków. W 2024 r. zaewidencjonowano natomiast 49 nowych przyłączy

kanalizacyjnych. odebrano 6.708 m3 nieczystości ciekłych z miasta i 11.538 m.

z gminy. W porównaniu do 2023 r. wzrosła ilość odebranych nieczystości z Miasta.

llość rozliczonych ścieków zwiększyła się o 20,17 tys. ffi", natomiast ścieków
dowozonych do oczyszczalni ubyło o 0,2 tys. m3 (dane UM w Łukowie)'

Szczegółowe informacje dotyczące inwestycji realizowanych przez

Przedsiębiorstwo Usług i lnzynierii Komunalnej Sp. z o.o. W Łukowie (PUlK) w latach

2023-2024 przedstawione zostały w znajdującej się nizej tabeli (tabela 6) dotyczącej
realizacji zadan zawartych w Programie ochrony Środowiska dla Miasta Łuków

w obszarze gospodarki wodno_ściekowej.

2.5.3 Sieć gazowa

Miasto Łuków posiada dostęp do sieci gazu ziemnego' Dostawą gazu dta

mieszkańców zajmuje się Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o' (PSG) oddział
Zakład Gazowniczy w Lublinie. Miasto Łuków Wyposazone jest w sieć gazową

niskiego, średniego i wysokiego ciśnienia, która jest dobrze rozwinięta.

Długośc czynnej sieci gazowniczej ogółem na terenie Miasta Łuków to

112699 m. Liczba czynnych przyłączy do budynków ogółem (mieszkalnych

u -,i
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Raport z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

iniemieszkalnych) Wynosi 3 875 szt., natomiast liczba odbiorców gazu (gospodarstw

domowych) wynosiła 9 362 szt. (dane GUS).

Polska Społka Gazownictwa Sp. z o'o' (PSG) w Lublinie stale prowadzi

inwestycje w zakresie rozbudowy i modernizacji sieci gazowej na terenie Miasta

Łukow. W miarę występowania technicznych i ekonomicznych WarunkóW przyłączenia

do sieci gazowej podłączani są nowi odbiorcy na terenie Miasta oraz są zwiększane

ilości świadczonej usługi dystrybucji paliwa gazowego (tabela 2).

2.5.4 Sieó e!ektroenergetyczna

Na terenie Miasta Łuków dystrybucją energii elektrycznej zajmuje się Polska

Grupa Energetyczna Dystrybucja S'A. oddział w Warszawie (PGE). odbiorcy energii

elektrycznej zasilani są poprzez napowietrzne i kablowe sieci średniego napięcia,

stacje transformatorowe SN/nN i linie niskiego naoięcia' odbiorcv na terenie Miasta

Łukow zasilani są ze 116 stacji transformatorowych SN/nN' Srednie obciązenie linii

SN w szczycie wynosi 29%.

Stan techniczny linii SN, nN otaz stacji transformatorowych SNinN

zlokalizowanych na terenie Miasta Łuków ocenia się jako dobry. Stan techniczny sieci

monitorowany jest na bieząco. Wyeksploatowane elementy są sukcesywnie

wymieniane lub naprawiane w ramach prowadzonych zabiegow modernizacyjnych,

eksploatacyjnych oraz zabiegów doraŹnych. Zaspokajanie potrzeb energetycznych

Miasta jest na właściwym poziomie, a jakoŚc dostarczanej energii eiektrycznej jesi

monitorowana na bieząco.

2.5.5. Sieć ciepłownicza

Wytwarzaniem, przesyłaniem i dystrybucją ciepła na terenie Miasta Łuków

zajmuje się Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o' (PEc) inależąca do niego

c'repłownia przy ul. Swiderskiej w Łukowie. Łączna maksymalna moc cieplna kotłowni

wynosi 30 MWt. Produkcja ciepła odbywa się w 3 kotłach wodnych WRS^/VR8/M'

opalanych paliwem stałym, tj. miałem węgla kamiennego.

Ciepło wytwarzane w całości w ciepłowni przy ul' Świderskiej w Łukowie,

przesyłane było siecią ciepłowniczą o łącznej długości 21,164 km (dane UM

w Łukowie , 2024 r.). Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (PEc)

dostarczało ciepło na potrzeby ogrzewania pomieszczeń i podgrzewu wody

wodociągowej do 222indywidualnych węzłów cieplnych, ktore w całości stanowiły

10
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Raport z wykonania Programu ochrony Środowiska d|a Miasta Łuków zalata2023-2024

własność przedsiębiorstwa, były w pełni opomiarowane i zautomatyzowane, a nad

prawidłowym przebiegiem ich pracy oraz całego systemu ciepłowniczego nieustannie

i całodobowo czuwał Dystrybutor Sieci Ciepłowniczej, który ma dostęp do zdalnego

nadzoru isterowania.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (PEc) prowadzi stale

inwestycje związanezrozwojem sieci ciepłowniczej na obszarze Miasta Łuków (tabela

2).

2.5.6 Sieć drogowa

Jednostką zarządzającą drogami miejskimi na terenie Miasta Łuków jest

Zarząd Dróg Miejskich w Łukowie (ZDM). Układ drogowy tworzą następujące drogi:

. drogi krajowe nr: 63 i76,

. drogiwojewódzkie nr: 806, 807, 808,

. drogi powiatowe nr: 1202L, 1210L, 1259L, 1311L, 1312L, 1370L, 1375L,

. drogi miejskie.

Mapa 3. lnfrastruktura komunikacyjna na terenie Miasta Łuków
Żrodło: http s://t u kow. e-m apa. net/
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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

Na obszarze Miasta Łuków funkcjonuje transport autobusowy typu PKS,

świadczący usługi na terenie powiatu łukowskiego oraz do innych miast w kraju,

atakŻe komunikacja pryWatna (busy, taxi).

Na terenie Miasta od roku 2021 działa bezpłatna komunikacja miejska.

obecnie funkcjonują 4 linie bezpłatnej komunikacjiautobusowej: Ł1 ''Wereszczakówny

- Zalew Zimna Woda'', Ł2 ,,Wereszczakówny - Dworzec PKP'', Ł3 ,,Fafak - Łapiguz''

iŁ4 ,,Dworzec PKP_DWorzec PKP'. Linia Ł1 kursuje w okresie wakacyjnym, natomiast

linia Ł4 w okresie wrzesień-czenruiec, pozostałe linie Ł2 i Ł3 są liniami całorocznymi.

Usługę realizuje przedsiębiorstwo PKS S.A. W Łukowie. Powyzsze działania

w znacznym stopniu przyczyniają się do poprawy dostępu do komunikacji pubIicznej

oraz realizują cele polityki zrównowazonego rozwoju na obszarze Miasta.

W granicach Miasta znajduje się infrastruktura kolejowa. W Łukowie znajdują

się dwie stacje Koie1owe: stacja Łuków i stacja Łukow Łapiguz oraz przystanek

kolejowy Łukow Zapowiednik - we wschodniej częŚci Miasta. Przez Miasto przebiega

transeuropejska magistrala kolejowa Lizbona - Moskwa (E20), a z lokalnego dworca

dostac się mozna pociągiem do wielu znacząCych miast w kraju iw Europie.

Ponadto w odległości ok. dwóch godzin jazdy od Łukowa, zlokalizowane są

następujące pońy lotnicze: Lotnisko Chopina w Warszawie (120 km od Łukowa), Poń

lotniczy Lublin (100 km od Łukowa), Port lotniczy Warszawa-Modlin (150 km od

Łukowa).

Miasto Łuków stanowi Wazny węzeł komunikacyjny, drogowy i kolejowy, co

znacząco sprzyja stałej rozbudowie infrastruktury drogowej. W tabeli przedstawionej

poniżej (tabela 3) opisano inwestycje w zakresie rozbudowy i modernizacji drog

miejskich iwewnętrznych podjęte na terenie Miasta Łukow w latach 2023-2024'

3. Kierunki działań icele

Celem nadrzędnym przyjętym w Programie ochrony Srodowiska dla Miasta

Łukow na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028'' jest ,,podniesienie walorów

przyrodniczych Miasta Łuków poprzez działania prowadzone zgodnie z zasadą

zrównowazonego rozwoju''.

W,,Programie....'' wyznaczono cele oraz kierunki działań dla następujących

obszarów intenuencji:

. ochrona klimatu ijakości powietrza:

} Poprawa jakości powietrza na terenie Miasta Łuków,

t2
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Rapoń z wykonania Programu ochrony Środowiska dla Miasta Łuków zalata2023-2024

. ZagroŻenia hałasem:

} Poprawa klimatu akustycznego na terenie Miasta Łuków,

. Polaelektromagnetyczne:

) Ochrona przed ponadnormatywnym promien iowaniem elektromagnetycznym,

. Gospodarowaniewodami.

} Gospodarowanie wodami dla ochrony przed powodzią, suszą i deficytem

wody,

} Racjon a lizaĄa ko rzysta n i a z w ód i optymal iz aĄa zuŻy cia wody,

. Gospodarka wodno-ściekowa:

} Prowadzenie zrównowazonego gospodarowania wodami umozliwiającego

bsiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód na terenie Miasta Łuków,

. Zasoby geologiczne:

} ZrównowaŻona gospodarka zasobami naturalnymi na terenie Miasta Łuków,

. Gleby:

} ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem antropogenicznym, eroĄą
oraz niekorzystnymi zmianami klimatu,

. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów:

} Racjonalne gospodarowanie odpadami zgodnie z hierarchią postępowania

z odpadami, uwzględniającą zrównowaŻony rozwój Miasta Łuków,

. Zasoby przyrodnicze:

} ochrona róznorodności biologicznej, krĄobrazowej i geologicznej na terenie

Miasta Łuków,

. ZagroŻenia powaznymi awariami:

} Zmniejszenie zagroŻenia oraz minimalizacja skutków W przypadku

wystąpienia awarii na terenie Miasta Łuków.

Sposób i zakres realizaĄi zadan, celów oraz kierunków działań w latach 2023-

2024 dla poszczególnych obszarów interwencji zaprezentowano w kolejnym rozdziale

niniejszego Raportu.

Przyjęto następujący sposób oceny stanu realizacji zadania:

a) zrealizowane;

b) częściowo zrealizowane;

c) w trakcie realizacji - zadanie ciągłe;

d) niezrealizowane.

')
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Raport z wykonania Programu Oclrrorry Srodowiska dla Miasta ł:uk 'yru za lala 2023-2024

4. Realizacja poszczeg lnych zada zawaftych w,,Proglramie ochrony srodowiska dla

2024 z perspektywą do roku 2028" za lata 2023'2024

4.1 ochrona klimatu ijakości powietrza

Tabela 2. Realizacja zada w zakresie ochrony klimatu ijakośc,i powietrza w latach 2a23 _ 2024

M iasta Łukow na lata 202'|-

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Żr dło
finansowania

WFOS|GW,
środki własne

Miasto Łuk w

Osoby
prywatne -

mieszkaricy
Miasta Łukow

Miasto Łuk w

Jednostka
realizacyjna

PUIK Sp.
z o.o.

25
brutto

00 zł

000
brutto

01 00 zł

99 100,00 zł
brutto

Koszty
realizacji

149 000,00 zł
netto

Udzielan]e cLotacjicelowych na w7mianę starego żrodła
ciepła na nowe W rarnach realizaĄi,,Programul
ograniczania Niskiej Emisji d|a Miasta Łukow".

Udzielanie clotarcjicelowych na wymianę starego żrodła
ciepła na ncwe W 'amach realizaĄi ,,Prog;ramu
ograniczania N|iskiej Emisji dla Miasta Łuk W.

W latach 2o?-3-',>_o24 wykonanc montaŻ instalacjl oZE na

budynkach rnierszkalnych cs b fizycznych realizowany w
ramach inicjatylrv pryrvatnych mieszkanc w Miasta Łukow

Dokonywanrr wymiany starych żrodeł ciepła nir terenie
Miasta Łuk w nażrodła e<ologiczne_ instalacja pompy

ciepła w buclynku Zarządu Dr 3 Miejskich 'w Łukowie
M).

opis wykonania działania

Wykonanie rla budynku o':zyszczalni Sciel< w w Łukowie
instalacjifott>woltarcznej (moc 1 x 50 kW -,3fazy)'

2023

2024

Okres
realizacji

2023

2023-
2024

zrealizowane

Stan realizacji

w trakcie
realizaĄi-zadanie

ciągłe

Wymiana starych źrodeł
ciepła na ekologiczne

(tj. ogrzewanie gazowe,
elektryczne itP.)

Nazwa zadania

Montaż instalacji oZE na
budynkach użyteczności
publicznej i mieszkalnYch
os b fizycznych, montaż
instalacji OZE na terenie
oczyszczalni ściekow -
fermentacja metanowa

osad w ściekowych
z kogeneracją

21

1.1

połlt'ietrza na brenie Miasta łluk wCEL: Poprawa iakości

Lp.
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Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łuk w zalata 2023-2024

Zr dło
finansowania

Przedsięwzięcie:
Modernizacja
energetyczna
Łukowskiego

ośrodka
Kultury w ramach

komponentu
81.1.4 Krajowego
Planu Odbudowy

iZwiększenia
odporności.
Projekt reali-

zowany w latach
2024-2025

.WFOSiGW,
Srodkiwłasne

Srodki własne

Srodki własne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w'
Łukowski
oŚrodek

Kultury (ŁoK)

Osoby
prywatne -
mieszka cy

Miasta Łukow

Miasto Łukow

PSG Sp. z o.o.
oddział
Zakład

Gazowniczy
w Lublinie,

osoby
prywatne -
mieszka cy

Miasta Łuk w

Koszty
realizacji

70 000,00 zł
netto

405 008,00 zł
netto

W ramach
pracy

Jednostki

Koszty
poniesione

przez
Jednostkę
realizującą

opis wykonania działania

P rzeprowadzono modern izację i nstalacj i centraln ego
ogrzewania - wymiana 34 szt. grzejnikÓw na grzejniki
panelowe, montaz zawor w termostatycznych w ramach
projektu. Projekt realizowany w latach 2024-2025.

ocieplenie stropodachu w budynku Łukowskiego ośrodka
Kultury (ŁoK) - nad salą kinową. Docieplono dach wełną
mineralną o Wsp. przenikania ciepła: 0,031 WmK.

Dokonywano termomodernizacji budynkow m ieszkalnych
os b fizycznych w ramach inicjatyw prywatnych
mieszka c wMiastaŁukowa orazw ramach realizaĄi
Programu,,Czyste Powietrze".

Zadanie realizowane doraŹnie - w miarę uzyskania
i nfo rm acj i o uciąŻl iwym Źrod le zanieczyszczen.

w 2a23 r. Polska Sp łka Gazownictwa Sp. z o.o. (PSG) na
obszarze Miasta Łuk w zrealizowała budowę nowej sieci
gazowej o łącznej długości 1471,94 m przy ul.. Stodolnej,
Kr lik, Powaze, Staropijarskiej, Pana Tadeusza,
Gospodarskiej, Farna, Radzyriskiej , Łapiguz, Wiatraki,
Warszawskiej, a takze budowę przyłączy gazowych
w ilości65 szt.
w 2024 r. Polska Sp łka Gazownictwa Sp. z o.o. (PSG) na
obszarze Miasta Łuk w zrealizowała budowę nowej sieci
gazowej o długości 36,45 m pzy ul. Stodolnej oraz
budowę przyłączy gazowvch w ilości 126 szt.

Okres
realizacji

2024

2023-
2024

2023-
2024

2023

2024

Stan realizacji

zrealizowane

w trakcie
realizacji-zadanie

ciągłe

zrealizowane

Nazwa zadania

TermomodernizaĄa
budynk w uzyteczności

publicznej i mieszkalnych
os b fizycznych

Sukcesywna kontrola
uciąŹliwych żrodd
zanieczyszczeft

Budowa nowej sieci gazowel

GEL: Poprawa jakości powietza na terenie Miasta Łuk w

Lp.

1.3

1.4

1.5
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Raport z wykonania Programu oc;hrony Srocowiska dla Miasta ł_uk rv zalata2023-Ż024

Srodkiwłasne,
środki

Europejskiego
Funduszu
Rozwoju

Regionalnego

Srodkiwłasne

Srodki własne

Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Żrodło
lFinansowania

Srodkiwłasne

Miasto Łuk w,
ZarządDrog

Miejskich
w Łukowie

(ZDM)

Miasto Łuk w

Miasto Łuk w,
PEC Sp. z o.o.

PEC Sp. z o.o.

PEC Sp. z o.o

Jednostka
realizacyjna

PKS Łukow
s.A.

109 593,00 zł
brutto

677 069,4ozł
brutto

128 650'00 zł
netto

38 000,00 zł
netto

714 004,12 zł
netto

486 287,87 zł
netto

13 445,12 zł
netto

23204,68zł
netto

Koszty
realizacji

Koszty
poniesione

Drzez
Jednostkę
realizującą

W ramach re:aliz:acjizadaniawykonano monitoring OCS na
8 obiektach.

Budowa ośv/etlenia ulicznego na ulicy b'oczrlej - od ulicy
Radzyriskiej w lt/lieście Łuk w'

Wymieniono lI12 opraw oświetlenia ulicznego na
energooszoŻ:ędne (niskoemisyjne) typu l-ED w granicach
Miasta Łuk 'ru.

w 2024 r. plr:uedsiębiorstwo PKS
1 pojazd santochodowy z normą emisji spalin tiuro 6 t.j.

- Ford Transit - autobus 18-os. <121

Łuk w S.A zerkupiło

W l atac h 202'.3 -2|024 p rzyg otowywa n o d o k u m e ntacj ę
przeta rgową dotyczącą i nwestycj i p n''' Bu dowar

Ekologicznej Elektrodepłowni w Łukowie'''

W ramach re,aliz:aĄi zadania dokonano budow/ sieci
ciepłownicze j - <> łącz'lĄ długości 1395,6 mb.

W ramach realiz:'aąiadania dokonano budow1 sieci
ciepłowniczej - o łącznej długości 640,8 mb'

W ramach re:aliz.aĄi zadania wykonano mcnitoring oCS na
5 obiektacŁl

opis wykonania działania

w 2023 r. p'r;ledsiębiorstwo PKS Łuk w S'A
zakupu 2 pojazclow samochodowych z normą r-'misji spalin
Euro 6 t.j.:
- Mercedes-[]enz Spr'nter - autobus 20-os., <121

- VDL Futura FFID2 - autobus 57-os

d,rkonało

>121:

2023

2024

2023

2024

2023

2023

2023

2024

2023

2024

Okres
realizacji

zrealizowane

w trakcie
realizaĄi-zadanie

ciągłe

zrealizowane

Stan realizacji

zrealizowane

niezrealizowane

Budowa nowych odcink w
sieci ciepłowniczej

i przyłączy do budynk w

Monitoring sieci
ciepłowniczej

Montaz/wymiana oświetlenia
ulicznego na

energooszczędne
w technologii LED

Wymiana taboru
samochodowego na

samochody z normą emisji
spalin Euro 6

Budowa ekologicznej
elektrociepłown i w Łukowie

Nazwa zadania

1.9

1.10

1.7

1.8

powiet.za na tercnle Miasta Łuk wCEL: Poprawa iakości

Lp.

1.6

1.6



Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łuk w za lata 2023-2024

Zr dło
finansowania

Środkiwłasne

Środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łukow'
ZarządDrog

Miejskich
w Łukowie

(ZDM)

Miasto Łuk w,
ZarządDrog

Miejskich
w Łukowie

(zDM)

Koszty
realizacji

39 850,00 zł
brutto

128 400,00 zł
brutto

162 878,00 zł
brutto

opis wykonania działania

Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy bocznej - od
ul. Łapiguz w Mieście Łuk w.

Budowa oświetlenia ulicznego drogi wewnętrznej od
Bulwaru do ul. Stodolnejw Mieście Łuk w.

Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. R. Stankiewicza
i B. Łukasiewicz w Łukowie.

Okres
realizacji

2024

2024

Stan realizacjiNazwa zadania

CEL: Poprawa jakości powietrza na terenie Miasta Łuk w

Lp

opracowanie własne

4.2Zagrożenia hałasem

Tabela 3. Realizacja zada W zakresie zagroŻenia hałasem w latach 2023 _ 2024

Żrodło finansowania

Środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w

Koszty realizacji

Koszty w ramach
biezącej

działalności
Jednostki

opis wykonania działania

Uchwalono miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego (3 mpzp) z nakazem przestzegania
dopuszczalnych norm hałasu, zgodnie z obowią-
zującymi przepisami odrębnymi z uwzględnieniem
zabudowy mieszkaniowo-usługowej, zabudowy
m ieszkaniowej wielorodzin nej i zam ies zkania
zbiorowego oraz tere ny rekreacyj no-wypoczyn kowe.

Rok
realizacji

2023

Stan
realizacji

W trakcie
realizacji-
zadanie
ciągłe

Nazwa zadania

Wprowadzanie do
miejscowych planÓw
zagospodarowania

przestrzennego zapisow
dotyczących standardow

akustycznych dla
poszczeg lnych teren w

CEL: Poprawa klimatu akustycznego w Mieście Łuk w

Lp.

2.1
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Raport z wykonania Programu oc;hrony Środowiska dla Miasta ł_ukour zalata2023-2024

tiządowy Fundusz
Rozwoju Drog,
środki własne

Srodkiwłasne

Żr dło finansowania

N/liasto Łuk w

lVliasto Łukow,
ZarządDrog

Miejskich
w Łukowie

(zDM)

Jednostka
realizacyjna

1o 232 000,00 zł
brutto

1 049 963'59 zł
brutto

1 aM 550,93 zł
brutto

727 952,90 zł
brutto

348 940,32zł
brutto

328 99a]o zł
brutto

127 87o,8a zł
brutto

31o 154,29 zł
brutto

29 397,00 zł
brutto

Koszty realizacji

Budowa ul' l(r lik' (102416L) w m. Łuk w

Remont ul. lVilczyriskiego w m. Łul'; w

Remont ul. Kry skiego W m. Łukoltr,

PrzeprowadzeLnie remont w', biezace utrzyrnanie dr g

w Mieście Łuk w |ezdnia, chodniki' drogi gruntowe

i.in.).

Budowa drogiwewnętrznej cd Bulu'aru do ul. Stodolnej
w Mieście Łuk w

Przeprowadzelnie remont w' bieŻące utrzyrnan
(jezdnia, chodniki, drogigruntowe itp.) w Mieścit:

Łukow.

ił: drog

Remont nawierrzc'hni jezdni na ul. Kraszewskiego
w Łukowie.

Uchwalono mi ejscowe plany' zagospodarowania
przestrzennego ('l mpzp) z nakazem przestrzegiania
dopuszczaln'yt;h norm hałasu, zgodlie z obo\ilią_

zującym i prze1lisermi odrębnym i z urvzgIędn ien iem
zab udowy m ie szk'aniowo-u słu gowe-, zab udo'o/Y

mieszkaniowei wielorodzinnej i zarnieszkania
zb iorowego oraz tereny rekreacyj nc*wypoc:zynkowe.

Budowa drogi booznej od ul. Radzy"lskiejw lVlieście

Łuk w.

Remont nawie rzchni jezdni na ul. Bocznej Elrowiernej

w Łukowie.

opis wykonania działania

2024

Rok
realizacji

2024

2023

zrealizowane

Stan
realizacji

Budowa i modernizacja dr g

miejskich i wewnętrznych na
terenie Miasta Łuk w

Nazwa zadania

2.2

CEL: Foprawa klirnatu akusĘcznego w Mieście łLuk w

Lp.

18



Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łuk w zalata2023-2024

Żr dło finansowania

Rządowy Fundusz
PolskiŁad,

środkiwłasne

Wsp łfinansowanie
zZarządem Drog

Wojew dzkich
w Lublinie

Rządowy Fundusz
Rozwoju Drog,
środkiwłasne

Rządowy Fundusz
Rozwoju Dr g,
środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w

Miasto Łuk w

Miasto Łukow

Koszty realizacji

1 432275,39 zł
brutto

3 815 549,09 zł
brutto

1231 482,22zł
brutto

259 018,56 zł
brutto

286 223,40 zł
brutto

opis wykonania działania

Budowa ul. Kres w Wschodnich w m. Łuk w

Budowa ul. ostrobramskiejw m. Łuk w

Budowa ciągu pieszo-rowerowego na ulicy
Zelechowskiej w Łukowie

Budowa drogidla pieszych pzy ul. Sienkiewicza
(102477L) w Mieście Łukow.

Przebudowa drogidla pieszych pzy ul. Sienkiewicza
(102477L) w Mieście Łuk w.

Rok
realizacji

2024

2024

2024

Stan
realizacji

zrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Budowa imodernizacja
ściezek rowerowych na
terenie Miasta Łuk w

Budowa imodernizacja
chodnik w na terenie Miasta

Łuk w

CEL: Poprawa klimatu akustycznego W Mieście Łuk w
I

Lp.

2.3

2.4

opracowanie

19



Raport z wykonania Programu octrrorly Srodowiska dla Miasta Łukoul za lala 2023-2024

4.3 Pola elektromagnetyczne

Tabela 4. Realiza Ąa zada vr zakresie p l elektromagnetycznych W latach 2023 _ 202Ą

Miasto Łukow

Jednostka
realizacyjna

Koszty
realizacji

Koszty
w ranach
bIezącej

działa ności
Jednrstki

U chwaloncl tn iejscowe p la ny za gospod arowan ia
przestrzen n,:go ti'1 m pzp) z wyznaczonym i pas;am i

technologir:::nyni rapowietrznych linii

elektroenerg1ety'cznych śred n iąo napięcia,
w granicacl' ktćlrych zakazĄe się nowej zabuclowy
prźeznacz,cllej na stały pobyt ludzi; lokalizacjel nowej
zabudowy nieprzeznaczonej na stały pobyt ludzi
zgodnie z pl'zepisami odrębnymi; zakazuje się nowych
nasadzeni drzew i krzewćw, ktorych wysokośtl
przekraczzl '3 m; zakazuje się składowania materiał w.

odległośc od zlabudowy istniejących i prcjektclwanych

stacj i tra nsfi:rm atorowych ś red n iegoi n iskiego
napięcia, z:godnie z przepisami odrębnymi.

opis wykonania działania

Uchwaloncr rn ieiscowe plany zagospodarowan ia
p rzestnzen n t>go (3 mpzp) z wyzneczonym i pas'a m i

technologicznyrni napowietrznych linii
elektroenerg etycznych śred nie'3o napięcia,
w granicach kt rych zakazuje sie nowej zabudowy
prźeznacz<>rlej na stały pobyt ludzi, lokalizacja nowej

zabudowy n eprzeznaczonej na siały pobyt ludzi
zgodnie z 1rrzeplisami odrębnymi; zakazĄe się nowych
nasadzeni drze'w i krzew w, kt'5rych wysokośĆ
przekraczet i\ m; zakazĄe się składowania materiał w.

odległość oJ zabudowy istniejący'ch i projektowanych

stacj i transfclrm atc rowyc h ś redn iegoi n isk iego
napięcia, zgodrrie z przeplsarn odrębnyrr i.

2024

2023

Rok
realizacji

W trakcie
realizaĄl-
zadanie
ciągłe

Stan
realizacii

Wprowadzanie do
miejscowych Plan w
zagospodarowania

przestrzennego zaPis w
dotyczących ochrony przed

polami elektroma-
gnetycznymi

Nazwa zadania

CEL: Ochrona przed ponadnormatywnym promien iowan iem elektromag netycznym

Lp.

3.1

Źrodło finansowania

Srodki własne

własne
20



Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łukow za lata 2023-2024

4.4 Gospodarowanie wodam i

Tabela 5. Realizacja zada w zakresie gospodarowania wodami w latach 2OZ3 - 2OZ4

Zrodło
finansowania

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Srodki własne

Rządowy Fundusz
Rozwoju Drog,
środkiwłasne

Rządowy Fundusz
PolskiŁad,

środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w

Miasto Łuk w,
ZarządDrog

Miejskich w Łukowie
(ZDM)

Miasto Łukow,
Zarząd Drog

Miejskich w Łukowie
(ZDM)

Miasto Łuk w

Miasto Łuk w

Miasto Łuk w

KoszĘ
realizacji

74 632,77 zł
brutto

81950,41zł
brutto

52184,45 zł
brutto

54 988,66 zł
brutto

1 905 484,39 zł
brutto

37a 066,41 zł
brutto

675 783,33 zł
brutto

opis wykonania działania

Konsenłacja row w opaskowych wok ł zalewu
,,Zimna Woda'' oraz konsenruaĄa rzekiKrzna
Południowa.

Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej przy
ul. R. Stankiewicza w Łukowie.

Budowa odwodnienia na ul. Madej w w Łukowie

Budowa kanalizacji przy ul. Kr lik (102416L)
w Łukowie.

Budowa kanalizacji przy ul. Kres w Wschodnich
w Łukowie.

Budowa kanalizacji przy ul. Ostrobramskiej
w Łukowie.

Okres
realizacji

2023

2024

2024

Stan realizacji

zrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Renowacja, udraznianie
i utrzymanie row w

melioracyjnych i innych
uządzeri wodnych

Systematyczna
rozbudowa imoder-

nizaĄa sieci kanalizacj i

deszczowej na
istniejących terenach

zurbanizowanych

CEL: Gospodarowanie wodami dla ochrony pzed powodzią, suszą i deficytem wody

Lp.

4.1

4.2
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Raport z wykonania Programu ochrony Śrcdowiska dla Miasta Łuk 'nrl zalala2023-2024

Środkiwłasne

Srodki własne

Zr dło
finansowania

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Srcdkiwłasne

Srodki własne

Srcdkiwłasne

Szkoła Podstawowa
Nr 5 w Łukowie

Szkoła Podstawowa
Nr 4 w Łukowie

Przedszkole
lntegracyjne Nr 1

w Łukowie

Szkoła Podstawowa
Nr 3 w Łukowie

Miasto Łukow,
Szkoła Podstawowa

Nr 3 w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

PUIK Sp. z o.o

PUIK Sp. z o.o.

w ramach zajęć
SPNr3

w Łukowie

w ramach zajęć
SPNrS

w Łukowie

Koszty
realizacji

w ramach zajęć
SP Nr4

w Łukowie

w ramach zajęć
PlNrl

w Łukowie

515 000,00 zł
netto

336 300,00 zł
netto

60 000,00 zł
brutto

84248,07 zł
netto

Realizacja z:adania vr Szkole Podsiawow'ej Nr 5
w Łukowie' r>oprzez pogadanki, działania
edukacyjne prcmujące racjonalne i oszczędnel
korzystanie z zasobow wodnych oraz prcmor,n'anie
prawidłowyt:h rrawvk w korzysta nia z woCv

Prowadzono warsztaty ekolog i:zne d

w zakresie clszczędnego korzystania z zasobĆlw
la klas 1-4

wodn
Prowadzoncl cykliczrle zajęcia
na celu prornovranie oszczędnago korzystaniar
z zasob w lvodnych oraz zachęcanie do zmian
nawyk w l<c'rzystania z wody w Przedszkolu

edukacyjne mające

l{r 1 vl Łukcwie'I

i pozalekcr/ rych) 'uir Szkole Po'Jstawowej Nr 3
w Łukowie 1lrowadzono edukaoję ekologiczną
promującą racjr:nalne i oszczędne korzys'taniel

(lekcyjnychW trakcie ;zerjęć szkołnych

z zasobotł' tvocln

t)pis wykonania działania

W ramach rt>a

szkolne akcje
li:zacj i zadania przeorowadzono
pn. 'ozieri Wody'' oraz,,Światowy

Dzieri Wocly" w ramach Dnia Zemiw Szkole
Nr 4 w Łukcwie.Podstawolvt>

w 2023 r' :lnrodernizowano sieć vlodociągową
w ulicy Cmertarrrejw Łukowie.

w 2024 r. ;:rrodernizDwano pompownię ll st. na
Stacji Uzdatlliania W,ldy vl Łukowie

Zmoderniz,ctvarro sie,: wodociągową w ulicy
W jtostwo vr'Łuko'ruie.

W roku 2O12tl dctkonano wymiany instalacjiwodno-
kanalizacyj n ej vil b.ldyn k u Szkoły Podstavlowej
Nr 3 w Łuko'wie.

2023-
2024

2023-
2024

2023-
2024

Rok
realizacji

2023-
2024

2024

2023

Stan realizacji

zrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Edukacja ekologiczna
promująca racjonalne

i oszczędne korzystanie
zzasob w wodnYch,

informowanie w kierunku
zmian nawyk w

korzystania z wodY

Remonty i modernizacja
istniejących urządze
służących do poboru
wody i sieciwodo-

ciągowej

CEL: Racjonalizacja korzystania z w d i optymalizacjir zużycia wody

Lp

4.4

4.3

2Ż
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Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łuk w za lata 2023-2024

Środkiwłasne

Środkiwłasne

Środkiwłasne

Przedszkole
Miejskie Nr 4
w Łukowie

Zespoł Szkolno-
Przedszkolny

w Łukowie

Szkoła Podstawowa
Nr 2 w Łukowie

w ramach zajęć
PM Nr4

w Łukowie

w ramach zajęć
ZSP w Łukowie

W ramach
zajęć SP Nr 2

w Łukowie

Realizacja zadania w Przedszkolu Miejskim Nr 4
w Łukowie po1zez realizację programu
ed u kacyj nego,, Ku busiowi przyj aciele natu ry,' oraz
programu,,Czyściochowe pzedszkole'', udział
w,,Europejskim Tygodniu Zdrowia", a takŻe
p rowadzen ie zajęć ed u kacyj nych poru szających
tematykę ochrony środowiska, w tym racjonalnego
korzystania z zasob w wodnvch.
W trakcie zajęć szkolnych w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łukowie poruszano tematykę
w zakresie edukacji ekologicznej, w tym

emu iu z zasobow
W Szkole Podstawowej Nr 2 z oddziałami
Dwujęzycznymi im' ks. Stanisława Konarskiego
w Łukowie realizowano zadanie poprzez
następujące zadania:
- wykonanie plakat w w grupach: ,,Obieg wody
w przyrodzie";
- szkolne obchody Dnia Wody (plakaty, quizy,
zagadki);
_ prowadzenie zĄęc edukacyjnych "Woda
wsp lnym dobrem'' _ na temat bilansu zuŻywania
wody w naszych domach;
- wykonanie przez uczni w prac na Dzien Ziemi
prom ujących oszczędzan ie wody o raz zach owan ia
proekologiczne;
- na lekcjach geografii w klasach siodmych
rea I izowa n o te m aty o zanieczy szcze n iach g I e by,
powietrza iwod;
- udział w programie,,Aktywni Błękitni_ wody
polskie";
- pogadanki na lekcjach wychowawczych na temat
oszczędzania wody oraz plakaty, quizy, zagadki-
Szkolny Dzie Wody;
- udział uczni w w zajęciach na Młodziezowym
Un P W

2023-
2024

2023-
2024

2023-
2024

23



Raport z wykonania Prograrnu ocl^ rorry Srodowiska dla Miasta ł-uk 'ł za lata 2023-2024

Środkiwłasne
Przedszkole
Miejskie Nr 3
w Łukowie

W ramach
zajęć PM Nr 3

w Łukowie

Realizacja ziedania w Przedszkolu Miejskim Nr 3
w Łu kowie p opr zez cyk l iczn e zĄęcia ed u llacyj ne

związane z t)rornowaniem oszczędzania wody,
rozsądnym k'orzystaniem z wody oraz
zachęcanielnl do wprowadzania prostych, ale
skutecznyc'h roz:wiązan w codziennym Życiu.

2023-
2024

własne

4'5 Gospodarka wodno-ściekowa

Tabela 6. Realizacja zadan W zakresie gospodarki wodno-ściellovlej w latach 2023 _ 2024

Środkivrłasne, środki
finansowe

z Rządowego
Funcuszu Polski Ład

Srodki własne

Dofinansowanie ze
środkow PoliŚ' Środki

vlłasne

WFoŚiGW, środki
vrłasne

Srodkiwłasne

Żrodło finansowania

PUIK
Sp. z o.o

PUIK
Sp. z o.o

PUIK
Sp. z o.o.

Miasio Łukow

Jednostka
realizacyjna

350 248,11 zł
netto

149 000,00 zł
neto

159 488,13 zł
netto

97 786,96 zł
netto

466 975,63 zł
brutto

Koszty
realizacji

9 913 500'00 zł
netto

Wybudowarlo kanalizację sanitarną w ulic;y

Zagrodowej

Wykonanie na budynku Oczyszczalni Scir:kow'
w Łukowie irlstarlacji fotowoltaicznej (moc 1 x 5i0 kW -
3 fazy).

Wybudov,larno kanalizację sanitarną w ul' przyległej do

ul. Wereszc;lak, wny.

Wybudowerno kanalizację sanitarną w ul. Kresow
Wschodnic;h.

Budowa odc;inka sieci kanalizacjisanitarnej o rJługości

450 m.

opis wykonania działania

Dokonano nl odr:rnizacj i a czy szczaln i Ścir:k u'
z przetwanzer n ie m csadow ściekorvych w'Ł-u kowie

2024

2023

2023

Rok
realizacji

zrealizowane

Stan realizacji

zrealizowane

Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w Mieście

Łuk w

Nazwa zadania

Poprawa stanu urządzen
oczyszczalni ściekÓw,
zwiększenie stopnia
odwodnienia osad w
Ściekowych, zmniej-
szenie uciązliwości

za pach owej oczy szczalni

Lp.

5.1

5.2

CEL: Prowadzenie zr wnoważonego gospodarowania wodami umożliwiającego osiągnięcie i utzymanie dobrego stanu w d na terenie Miasta Łuk w

24
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Żr dło finansowania

Srodki własne

Srodkiwłasne

Srodkiwłasne'
Rządowy Fundusz

PolskiŁad

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

PUIK
Sp. z o.o.

PUIK
Sp. z o.o

PUIK
Sp. z o.o.

Miasto Łuk w

PUIK
Sp. z o.o.

Koszty
realizacji

48 483,15 zł
netto

213 165,33 zł
netto

761 172,22zł
netto

28 263,88 zł
netto

59.651'96 zł
netto

39 594,68 zł
netto

87 519,24 zł
netto

225 933,44 ż
brutio

50 902,40 zł
netto

137 296,87 zł
netto

opis wykonania działania

Wybudowano kanalizację sanitarną w ulicy
Kry skiego.

Rozbudowano sieć kanalizacji sanitarnej w ul.
Stankiewicza i B. Łukasiewicz (inwestycja dwuletnia)

Wybudowano kanalizację sanitarną w ul. Kr lik
(inwestycja dwuletnia).

B rak real izacj i zadania w a nal izowanych latach.
Zadanie realizowane w poprzednich latach przez
Przedsiębiorstwo Usług i lnzynierii Komunalnej
Sp. z o'o. w Łukowie (PU|K).

Wybudowano sieć wodociągową w ul. P łnocnej
w Łukowie.

Wybudowano sieć wodociągową w ul. bocznej
Kres w Wschodnich.

udowano siec wodociągową W ul. przyległej dowyb
ul.

Wybudowano wodociąg w ul. Gornej iZboŻowej

Budowa odcinka sieciwodociągowej o długości
499,5 m w Łukowie.

Wybudowano sieć wodociągową w ulicy bocznej
Strzelniczej.

Wybudowano sieć wodociągową w ul. Stankiewicza
iB. Łukasiewicz.

Rok
realizacji

2023-2A24

2023-2024

2023

2023

2024

Stan realizacji

niezrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Modernizacja sieci
kanalizacji sanitarnej

w Mieście Łukow

Budowa sieci
wodociągowejw Mieście

Łukow

CEL: Prowadzenie zr wnoważonego gospodarowania wodarni umożliwiającego osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wrid na terenie Miasta Łuk w

Lp.

5.3

5.4

25



Raport z wykonania Programu o<;lrrorIy Śrc,dowiska dla Miasta ł:uk 'w za lata 2023-2024

PolŚ, środkiwłasne

Żrodło finansowania

Środkiwłasne

PUIK
Sp. z o.o

PUIK
Sp. z o.o.

PUIK
Sp. z o.o.

PUIK
Sp. z o.o.

PUIK
Sp. z o.o

Jednostka
realizacyjna

75 931l,21 zł
netto

336 300,00 zł
netto

139 359'95 zł
netto

585 125,90 zł
netto

148 897,96 zł
netto

20 791,85 zł
netto

217 949,85 zł
netto

84 248''07 zł
netto

Koszty
realizacji

zadanie zrealizowane w roku
2021 (Zakls1liorlo samoch d specjalny do ciśnie-
n iowego c:21'szc;zen ia sieci ka nal izacyj nyc;h oraz
zasysania zanieczyszcze ze studni kanallizac:yjnych -

Brak realiza ji z:adania -

I 722 000

Zmodernizorruano sie ć wodociągową w ulicy
v'r Łukowie.

Zmodernlzo'ruano i przebudowano wodociąg lł'ulicy
Wilczvtiski,eilo

Brak realiza,:ji z:adania w analizowanych latach

Realizowant> remont przepompowni ściek: w plrzy i
Kiernickichl ()s. Sienkiewicza w Łukowie.

Wybudowano sieć wodociągową na teren

letn iskowyr: l^ Zitnna Woda.
ie działek

Wybudowano sieć wodociągową w ul. Władysława
Broniewskiel;o.

Wybudowalno sjeć wodociągową w ul. KrÓlik
(inwestycjaL tlwu letnia).

Zmoderniz,ciuarro sie'j wodociągową w u

ZmodernizoLvarro i pzebudowano wodociąg w u

licy

licy
w Ł'ukowie.c

o.K

opis wykonania działania

2023

2023-2024

2023

2024

2023-2024

2023-2024

Rok
realizacji

niezrealizowane

zrealizowane

niezrealizowane

zrealizowane

Stan realizacji

Zakup specj alistYcznego
samochodu do
ciśnieniowego

czy szczenia i ud rażn ian ia
sieci kanalizacYjnYch

Modernizacja strefY
ochrony bezpoŚredniej

studni głębinowych

Remont przepompownl
ściek w

Modernizacja sieci
wodociągowejw Mieście

Łuk w

Nazwa zadania

5.6

5.7

5.8

5.5

CEL: Prowadzenie zr wnoważonego gospodarowania wodami umożliwiającego osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu w d na terenle Miasta Łuk w

Lp.

Srodki własne
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Zrodło finansowania

Środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto
Łuk w,

właściciele
obiektow

Koszty
realizacji

w ramach pracy
Jednostki

opis wykonania działania

Prowadzono systematyczne działania w ramach
realizaĄi zadania w zakresie prowadzenia rejestru
zbiornik w bezodpływowych oraz kontroli posiadania
um w, dowod w uiszczania opłat oraz częstotliwości
oproznian ia zbiornikow bezodpływowych i

przydomowych oczyszczaln i ściek w'

Rok
realizacji

2023-2024

Stan realizacji

w trakcie
realizacji-zadanie

ciągłe

Nazwa zadania

Prowadzenie rejestru
zbiornik w

bezodpływowych oraz
kontrola posiadania
um w, dowod w

uiszczania opłat oraz
częstotliwości

opr zniania zbiornik w
bezodpływowych i

przydomowych
oczYszcza|ni ściek w

CĘL: Prowadzenie zr wnoważonego gospodarowania wodami umożliwiającego osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu w d na terenie Miasta Łuk w
I

Lp.

5.9

opracowanie własne

4.6 Zasoby geologiczne

Tabela 7. Realizacja zadan w zakresie zasobow geologicznych w latach 2023 - 2024

Źr dło finansowania

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w

Koszty
realizacji

w ramach pracy
Jednostki

opis wykonania działania

Uwzg lęd n iane zap is w dotyczącyc h ochr ony złoŻ
w dokumentach planistycznych w razie istnienia takiej
potrzeby.

Rok
realizacji

2023-2024

Stan
realizacji

w trakcie
realizaĄi-
zadanie
ciągłe

Nazwa zadania

Utrzymanie wyłączenia
spod zabudowy

udokumentowanych ŻoŻ
kopalin oraz zalecenia nie

wprowadzania na tych
terenach infrastruktu ry

technicznej

CEL: zr wnoważona gospodarka zasobarni naturalnymi na terenie Miasta Łuk w

Lp.

6.1

opracowanie własne
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Raport z wykonania Programu or:tlrorly Środowiska dla Miasta ł:uko'w za lata 2023-2024

4.7 Gleby

Tabela 8. Realizacja zada v/ zakresie gleb w latach 2023 - 2024

Źrodło f'nansowaniaJednostka
realizacyjna

Miasto Łukow

Koszty
realizacji

Koszty
w rarr,ach
biezacej

działalności
Jednostki

opis wykonania działania

Uchwalonc, rn iej scowy p la r zagospoda rolva n iet

p rzestrzen n t:go (1 m pzp) z Wznaczenienr teren u

rolnego z zakazem zabudowY.

Rok
realizacji

2024

Stan
realizacji

w trakcie
realizaĄi-
zadanie
ciągłe

Nazwa zadania

Zabezpieczenie grunt w
rolnych i leśnych przed

zmianą za g os pod a rowa n i a
poprzez właściwe
uwzględnianie ich

przeznaczenia w doku-
mentach plan istYcznYch

CEL:
klimatulanamztnniekorzystnyrniorazerozjąantropogenicznym,oddziaływaniemmnegatywnYprzedebglOchrona

Lp

7.1
Srodki własne

opracowanie własne

4.8 Gospodarka odpadami izapobieganie powstawaniu odpard w

Tabela 9. Realizacj a zada w zakresie gospodarki odpadami i zapobieganiu powstawalnia odpad w w latach 2023 - 2024

Zr dło
finansowania

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łuk w

75 140,00 zł
brutto

Koszty
realizacji

W ramach
pracy

Jednostki

W roku 11023 Miasto Łuk w uzyskało ;coziclm
recykli
odpad

ng;u i przygotowania do ponownego uŻycia
Óvu kclmunalnych - 53,11 o/o'

W rokul ź1024 Miasto Łukow uzys kało poziom
uŻyciaoeg

%

ponown
1I

do
56

nia
n

otowa
nau

przyg
kom

ungrecykl
od

W analliz:owanych latach 2023-2024 udzielano ulgi

dla właiś:icieli nieruchomoŚci ednorodzinrrych

opis wykonania działaniaRok
realizaili

2023

2024

2423

Stan realizacji

w trakcie
realizacji-

zadanie ciągłe

Nazwa zadania

Systematyczne zwiększan ie
poziom w przygotowania

do ponownego uŻycia
i recyklingu odPad w

komunalnych na terenie
Miasta Łuk w

CEL;
Łuk wiastaMrozw jzr wnoważonyuwzględniającątodpadamzpostępowaniaierarchiąhzRtezgodpadamodGospodarowanie

Lp.

8.1
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Zr dło
finansowania

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Środkiwłasne
Miasta Łuk w

Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Szkoła
Podstawowa

Nr 5 w Łukowie

Miasto Łukow

Miasto Łukow

Miasto Łuk w,
Szkoła

Podstawowa
Nr 4 w Łukowie

Miasto Łuk w

Szkoła
Podstawowa

Nr 4 w Łukowie

Koszty
realizacji

81 386,00 zł
brutto

W ramach
zajęć SP Nr 5

w Łukowie

84796,20 zł
brutto

9 780,24 zł
brutto

1 100,00 zł
brutto

9 780,24 zł
brutto

W ramach
pracy SP Nr 4

w Łukowie

opis wykonania działania

kompostujących bioodpady komunalne
W h kom

zadania Szkoła Podstawowa
Nr 5 w Łukowie uczestniczyła w akcji ,,Wszystkie
dzieci zb ierają elektrośm i eci" oraz przep rowadziła
konkursy:
- Ekokonkurs _ zbi rka torebek, butÓw, odzieŻy,
firanek, pościel itp. (we wsp łpracy z Fundacją
Szczęśliwe Dzieciristwo);

W ramach realizaĄi

- konkurs Eko"

W roku 2024 prowadzono działaniazwiązane
z utylizaĄą odpad w zawierających azbest
z obszaru Miasta Łuk w.

emisję program w edukacyj no-
nych w lokalnej telewizji w zakresie

właściwego postępowania z odpadami oraz
wspierano działania edukacyjno-informacyjne
promujące właściwe postępowanie z odpadami
komunalnymi w szkołach i przedszkolach.

Prowadzono
informacyj

Przeprowadzanie szkolnego konkursu plastycznego
,,Segreguj odpady - dbaj o planetę" w Szkole
Podstawowej Nr 4 w Łukowie.

Prowadzono em isję program w edukacyjno-
informacyjnych w lokalnej telewizji w zakresie
właściwego postępowania z odpadami oraz
wspierano działania edukacyjno-informacyjne
promujące właściwe postępowanie z odpadami

rzedszkolachi wszkołach i

Zadanie realizowane było przez Szkołę
Podstawową Nr 4 poprzez zbi rkę odpad w _

okresiebaterii w analizowaelektrośmieci

Rok
realizacji

2024

2023-2024

2024

2023

2024

2024

2023-2024

Stan realizacji

zrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Sukcesywne usuwanie
i unieszkodliwianie

odpad w
zawierających azbest

Prowadzenie działa
informacyjno- edukacyj nych
w zakresie postępowania

z poszczeg lnymi rodzajami
odpad w

CEL: Gospodarowanie odpadamizgodnie z hierarchią postępowania z odpadam, uwzgtędniającą zr wnoważony rozw j Miasta Łuk w

Lp.

8.2

8.3
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Srodki własne

Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Źr dło
finansowania

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Przedszkole
lnrtegracyjne

Nr 1 w Łukowie

Przedszkole
Miejskie Nr 7
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr 4 w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr 4 w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr 4 w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

w ramach
zajęć Pl Nr'1
w Łukowie

W ramach
pracy PM Nr
7 w Łukowie

w ramach
zajęć SP Nr 4

w Łukowie

w rarnach
zajęć SP Nr 4

w Łukowie

w ramach
zajęć SP Nr 4

w Łukowie

Koszty
realizacji

W latac;h 2023-2024 Przedszkole Miejskie Nr 7
''Szczęśliwa SiÓdemka'' w Łukowie prowadziło
następ uj ące działania i nf orm acyj n o_ e d u karcyj nych
w zakre sie postępowan ia z poszczeg lnyn i

rodzajernli odpad w:
- prowac zen ie zajęć ed u ka:yj nych dotycze1cych
prawi dło weg o seg regowa n i a od pad vr, marjących na

celu r,qlksztiałcenie pnawidłowych nawyk ul u dzieci;
- p rzeprtlwa dzen ie akcj i,,Sp rzątan ia świata'' ;
- zbiertlr ie nakrętek plastikowych i ubra vv ramach
pomocy dla osob potrzebujących;
- prowelclzenie zbi rki elektro-śmieci,
- przeprt>wardzenie konkursu,,Eko-śmieci bawią
dzieci'' tworzenie wrazz rodzicami zabarłek
z odpad,5w (plastik, tektura, folia);
- przep'rt>wardzenie konkursu na najpiękniejszy
recyklingyowy str j

Zadanię> realizowane było przez
Podstarnłrwz1 Nr 4 w Łukowie popŻez reali:zację
w klasacn 1-3 - Og lnopolskiego Programu

Szkołę

acieleKubusiowi PEdu

Zadanię> realizowane poprzez udział uczni(lw Szkoły
Podsta,wcwt>j Nr 4 w Łukowie w obchodach
MiędzynlarorJowego Dnia Ziemi w szkolnej świetlicy.

pedagogicznej,,Eikolog icznie
znaczy logicznie" w tym prowadzenie cyklir:znych
zajęć edl'lkacyjnych d otyczących postr?powan ia

z poszc>zeg(ilnym i rodzaja m i od padow

Realizarcia innowacji

Nr '1 w ł_ukowieraw PrzerCszkr:lu

opis wykonania działania

Realizacja Og lnopolskiego Projektu,,Wigi ia Bez
Plastiku'' w {jzkole Podstawowej Nr 4 'w Łu<owie'

2023-2024

2023-2024

2024

Rok
realizacjiStan realizacjiNazwa zadania

kwŁuMiastaroanr jzr wnovtrażonyuwzględniającąodpadam,2iapostępowanhierarchiązzgodnieodpadamiGospodarowanieEL:c

Lp.
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Źrodło
finansowania

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Środkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Przedszkole
Miejskie Nr 4
w Łukowie

Zespoł
Szkolno-

Przedszkolny
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr 2 w Łukowie

Koszty
realizacji

W ramach
pracy PM Nr
4 w Łukowie

W ramach
zĄęcZSP
w Łukowie

W ramach
zajęć SP Nr 2

w Łukowie

opis wykonania działania

Udział w,,Europejskim Tygodniu Zdrowia'',
programie,,Czyste powietrze wok ł nas'' oraz
p rowadzen ie zaj ę ed ukacyj nych związany ch
z korzyściami płynącymiz dbania o środowisko
naturalne isegregacje odpad w i recykling przez
Przedszkole Miejskie Nr 4 w Łukowie.

W trakcie zajęć szkolnych w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łukowie poruszano tematykę
w zakresie edukacji ekologicznej, w tym
postępowaniu z odpadami.

W Szkole Podstawowej Nr 2 z oddziałami
Dwujęzycznymi im. ks. Stanisława Konarskiego
w Łukowie realizowano zadanie poprzez
następujące działan ia:
- realizaĄa działa na rzecz środowiska w ramach
og lnopolskiego Projektu Edukacyjnego "Z ekologią
na Ty";
- edukacja ekologiczna "Kodeks ekologa" - wsp lne
tworzenie regulaminu młodego ekologa
- projekt,,Mistrzowie segregacji odpad W'-
praktyczne zĄęcia;
- wykonanie przedstawienia teatralneg o przez
uczniow "BaŚ o pięciu smokach'' _ opowieść
muzy czna o se g re g acj i ś m iec i i zanieczy szcze n i ac h
powietrza w duzych miastach;
- przeprowadzenie lekcj i wychowawczych
w zakresie postępowania z poszczegolnymi
rodzajamiodpad w.

Rok
reallzaĄi

2023-2024

2023-2024

2023-2024

Stan realizac.jiNazwa zadania

CEL: Gospodarowanie odpadamizgodnie z hierarchią postępowania z odpadam, uwz g lęd n iającą zr w n oważo ny r oanl 6j M i asta Łu k w

Lp.
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Środkiwłasne,
PoliŚ2014-2020

Srodki własne

Środkiwłasne

Zł dło
finansowania

Srodki własne

Szkoła
Podstawowa

Nr 3 w Łukowie

PUIK Sp. z o.o.

Szkoła
Podstawowa

Nr 5 w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

Przedszkole
Miejskie Nr 3
w Łukowie

W ramach
zajęÓ SP Nr 3

w Łukowie

Łączna
wartość

inwestycji:
11 80'1 850 zł

brutto

W ramach
zaję PS Nr 5

w Łukowie

Koszty
realizacji

W ramach
zajęć PM Nr 3

w Łukowie

Zadani,e zostałc zrealizowane w roku 2023' _ prace
modernizac'yjne oraz rozbudowa kompostowni
osad vy ściekoruy'ch trwały łącznie od 23.06.2021 r

do 30.01 .2023 r.

Zadanie realizowane przez Szkołę Podstawową Nr

3 w Łul<owiel podczas zajęć lekcyjnych'
pozalel<cyjnych, prowadzenie konkursow o tematyce
ekologicznej , udzał w kolejnej edycji programu

,,Zbierai baterie i lelefo ny", Prog ram el<ologt iczny
w klasercfr I - lll ,,Kubusiowi Przyjacielr: Natury".

Prowadzenit: cykl cznych zajęć edukar:yjnych
dotyczą c ych postępowan ia z poszczeg l ny m i

rodza1arri oclpadćw w Przedszkolu Miejskim Nr 3
w Łukotlu e.

Realizacja zadana w Szkole
w Łuko'wie paprzez'.
_ pogadanki, działania edukacyjne i priaktyc:zne

w zakrelsie p'ostępowania z poszczeg lnymi
rodzajamiodpad w;
- promclvlanie nar,vyk w recyklingu poprzeŻ:-

organizaję konkurs w szkolnych i działan

Podstaw,cwej Nr 5

ed

opis wykonania działania

2023

2023-2024

2023-2024

Rok
realizacji

2023-2024

zrealizowane

Stan realizacji

Modernizacja i rozbudowa
kompostowni osadÓw
ściekowych

Nazwa zadania

8.4

CEL:
Łuk urMiastaroau jzr wnoważonyniającąuwzględodpadamzpostępowaniaiąierarchhzntezgodpadamiodGospodarowanie

Lp.
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4.9 Zasoby przyrodnicze

Tabela 10. Realiza Ąa zada W zakresie zasobow przyrodniczych W latach 2023 _ 2024

Żr dło finansowania

Srodkiwłasne

Środkiwłasne

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Środkiwłasne

Srodki własne

Jednostka
realizacyjna

Miasto Łukow,
zarządcy

nieruchomości

ZarządDrog
Miejskich w

Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr4
w Łukowie

Miasto Łukow

Zesp ł
Szkolno-

Przedszkolny
w Łukowie

Przedszkole
lntegracyjne

Nr1
w Łukowie

Koszty
realizacji

w ramach pracy
Jednostki

W ramach
pracy

Jednostki

W ramach
pracy SP Nr 4

w Łukowie

300 000,00 zł
brutto

W ramach
zĄęćZSP
w Łukowie

W ramach
zajęć Pl Nr'1
w Łukowie

opis wykonania działania

Zadanie było realizowa ne systematyczn ie
w analizowanym okresie 2023-2024 przez Miasto
Łukow i zarządc w nieruchomości.

Biezące zarządzanie i utrzymanie uzytku
ekolog icznego,, Pszczeli zakątek" .

ZałoŻenie na terenie Szkoły Podstawowej Nr 4
w Łukowie łąki kwietnej.

Rozkostkowanie szerokich chodnik w pod
nasadzenia zieleni wysokiej i niskiej, sadzenie drzew,
zakładanie wieloletnich łąk kwietnych - pielęgnacja
teren w zieleni urządzonej w Mieście Łukow]
W ramach realizaĄi zadania w analizowanych latach
2023-2024 działania były podej mowan e
systematycznie przez M iasto Łuk w.

W trakcie zajęć szkolnych poruszano tematykę
w zakresie edukacji ekologicznej, w tym właściwej
ochronie zasob w przyrodniczych.

Realizacja ogolnopolskiego
,,Z darami natury, świat nie jest ponury'' oraz udział

w akcji - ,,Dzien Zieml" przez Pzedszkole

projektu edukacyjnego

e Nr 1 wŁukowie.

Rok
realizacji

2023-2024

2024

2023

2023-2024

2023-2024

Stan
realizacji

w trakcie
realizaĄi -
zadanie
ciaołe

w trakcie
realizaĄi -
zadanie
ciaqłe

zrealizowane

zrealizowane

Nazwa zadania

Opieka nad pomnikami
przyrody

Opieka nad uzytkiem
ekologicznym,,Pszczeli

zakątek"

Utrzymanie irozw j
obszar w zieleni

urządzonĄ, atakŻe
obiekt w iteren w

słuzących wypoczynkowi
irekreacji

Prowadzenie działa
i nfo rm acyj n o-ed u kacyj n yc h

w zakresie właściwej
ochrony zasob w
przyrodniczych

CEL: ochrona r żnorodności biologicznej, kraiobrazowej igeologicznej na terenia Miasta Łuk w

Lp.

9.1

9.2

9.3

9.4
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Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Srocki własne

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Żrodło finansowania

Srod<i własne

Pnzedszkole
Miejskie Nr 4
w Łukowie

Przedszkole
Miejskie Nr 3
rł Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr2
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr3
w Łukowie

Przedszkole
Miejskie Nr 7
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr5
w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

W ramach
zaję PM Nr 4

w Łukowie

W raniach
zajęc SĘ Nr 2

w Łukowie

W ramach
zajęć SF Nr 3

w Łukowie

W ramach
zajęć PM Nr z

w Łukowie

zajęć PM Nr 3
W ramach

w Łukowie

Koszty
realizacji

W ramach
zajęć SP Nr 5

w Łukowle

kŻelai)

Łukowie.

OW

siłoikLl''
kŁu

rodowisllo
4

s
N
o

Las

związarrych
ictwa

skinn
ban
nych

nych

dz
t/l

Nadleśn
kacyj

z
ukacyj

edu

ed
ikami

ęc

płynących
ze\ęC

zĄ
esn

Prz:edszkolu

a
,Z

rr it:

e

izaĄan

uraln

rg

korzyścietnli
rowadze

nat

o
spotkanie
p
z

Realizacja zirdania w
w Łukowie poprzez u

Przed
:zestn

szkolu Miejskim Nr 3
iczenie w akcji ,,Dzten

ie świata"Ziemi oraz

Realizacja oE lrropolskiego projektu edukacyjnego

'Z ekologią rla l_y'' oraz ,,Klasa w terenie'' 'w Szkole
Podstawovrej Nr 2 w Łukowie.

Realizacja zadenia w Szkole Podstawowej Nr 3

w Łukowie podczas zajęć szkolnych.

ko-

ka"

E
ry"al:un

ekty:

Siodem
le

rop

iwa
rzylacĘp

izowano

"Szczęśl7
siowi
real

u

Nr

h
b

m
Ku
nycszko

l/liejsk
crraz

ę

lu

zątrakcie
rzedszkolialli"

W
p
w Przedszll
w Łukowie.

- wycieczki, 'warsztat1l i zĄęcia o charakte'rze
edukacyjnym w zakresie ochrony zasobovr
przyrodniczy:h;
- projekcja liilrr ,,ru i prezentacji związanycll z ochroną

onu"- konkurs

Szkole Podstawowej Nr 5
n astęp uj ące działania-.

Realizacja;lclania w
w Łukowie p:prż.ez

v;

ąo
rzyrody

nl
p

o
cznel

knopię
dbarn

kolog
k

e
J

Doce
p.

wiedzy
ycl"

erzęta"
lczn
turnieju

zw

zenre

am
:kolog

Ż|.r

rsov/
rowźlc

ku
etę"

przep
kon

plan

przyrod

opis wykonania działaniaRok
realizacji

Stan
realizacjiNazwa zadania

GEL:
kwŁuiastaMterenienageologiolnejkraiobrazowejlogicznei,bioościnrodroznohronOc

Lp.

34



Raport z wykonania Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łukow za lata 2023-2024

Zrodło finansowania

RadaRodzic wwPM
Nr 4 Fantazja

w Łukowie

Środkiwłasne

Środkiwłasne

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Przedszkole
Miejskie Nr 4
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr2
w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr5
w Łukowie

Miasto Łuk w

Koszty
realizacji

200'00 zł brutto

W ramach
zajęc SP Nr 2

w Łukow|e

W ramach
zajęÓ SP Nr 5

w Łukowie

183 277,81 zł
brutto

286 851,00 zł
brutto

opis wykonania działania

Organizacja konkursu plastycznego,,Jesienna
kompozycja'' w Przedszkolu Miejskim Nr 4 w Łukowie

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Łukowie w roku 2024
realizowano zadanie poprzez'.
- uczestnictwo w Swiatowym Dniu Drzewa - lekcja
przyrody na łonie natury;
- przeprowadzenie lekcji przyrody w terenie;
- organizację wycieczki do Rezeruvatu Przyrody Jata -
budzenie opieku czej postawy wobec przyrody,
zapoznanie z pojęciem rezerwat, pogadanka na temat
gatunk w chronionych, spotkanie z leśnikiem.

Zorganizowano zbiorkę karmy dla zwierzątze
schroniska w Szkole Podstawowej Nr 5 w Łukowie.

Realizacja załoŻen Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom ności
zwierząt na terenie Miasta Łuk w.

Rok
realizacji

2024

2024

2023-2024

2023

2024

Stan
realizacji

W trakcie
realizaĄi_
zadanie
ciągłe

Nazwa zadania

Realizacja załoŻe
Programu opiekinad

zwierzętam i bezdom nym i

oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt

na terenie miasta Łuk w

CEL: ochrona r żnorodności biologicznej, kĘobrazowej igeologicznej na terenie Miasta Łuk w

Lp.

9.5

opracowanie własne
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4.1O Zagrożenia poważnymi awariami

Tabela 11. Realiza Ąa zadan W zakresie zagroŻe(lpoważnymi zlwirriami w latach 2023'- 2024

Srodkiwłasne

Srodki własne
Szkoła

Podstawowa
Nr 2 w Łukowie

Miasto Łukow,
Szkoła

Podstawowa
Nr 3 w Łukowie

Przedszkole
lntegracyjne

Nr 1 w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

W ramach
zajęć SP Nr 2

w Łukowie

60 000']0 zł
brutto

W ramach
zaję Pl Nr 1

w Łukowie

KosŹy
realizacji

w Łukowir-. pot\rzez następujące działania''
- zĄęcia net ten'lat zasad i miejsc bezpielcznego
wypoczyrrku.
-,,Droga evlakuacyjna w mojej szkole'' - ćwiczenia

p ra ktyćz ne r o:zp aznaw an i e zn a k w eWaL k u acyj n yc h,

prawidłowe zachowanie się na wypadek sygrlałow
alarmowycn, zasady bezpieczeristwa w czasje
ewakuacji;
- przeprovviadzenie w budynku szkoły pr<ibnej

Szkole Podstawowej Nr 2Realizacja zadania w

ewaku

instalacji hydrantowej - montaż
przeciwpoŻarcwych i 4 hydrant lru'

wewnętrzn1tch w Szkole Pods:awowej Nr 3
w Łukowit,'.

Wykonanie
rurociąg tv

Zadanie rr:illizowane w Pl Nr'ru Łukowie poprzez''
przeprowtclzarrie pr bnej ewakuacji, spotkanie ze
strazakanli- pogadanka na temat zachc'vran a się
w sytuacji z:agrozenia pożarem, systematyczne
uwraŻl iwiarr ie dzieci n a sytu acje stwa rzaiące
zagroŻenie oretz budowanie wiedzy na telmat ich

konsekwerncji.

opis wykonania działania

Realizacjar ;ladania poprzez wym ianę gaśnic
w Szkole Plrdstawowej Nr 3 w Łukowie.

2023-2024

2024

2023-2024

Rok
realizaĄi

2023

w trakcie
realizacii -
zadanie
ciągłe

Stan
realizacji

zrealizowane

Propagowanie zasad
przeciwdziałania
zagrożeniom pozarowym
i zasad bezPiecznYch
zachowa

Nazwa zadania

Modernizacja
osprzętowania do działa
ratown iczo- gaśn iczych

10.2

Lp.

10.1

CEL: Zrn niejszen ie zagroŻenia oraz minimalizacja skutk w w pąypadku wystąpienia awarii na terenie Miasta Łuk w

Żr dło finansowania

Srocki własne
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Zrodło finansowania

Srodki własne

Srodkiwłasne

Jednostka
realizacyjna

Szkoła
Podstawowa

Nr 3 w Łukowie

Przedszkole
Miejskie Nr 3
w Łukowie

Koszty
realizacji

w ramach
zajęć Szkoły
Podstawowej

Nr3
w Łukowie

W ramach
zajęć PM Nr 3

w Łukowie

opis wykonania działania

- utnrualanie numer w alarmowych i

form ułowan ia kom unikat w wzywan
Przypomnienie zasad udzielania pierwszej pomocy;
- zĄęcia edukacyjne na temat: "Niebezpieczenstwa
związane z trudnym i warunkam i pogodowym i'
pozarem, n ieznanymi su bstancjam i, urządzen iam i

elektrycznymi. Zasady zachowania się w sytuacji tych
zaqroŻe '' 

'

umiejętności
ia pomocy.

Zadanie realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 3
w Łukowie poprzez'. organizowanie spotkan
z pracownikami Panstwowej Strazy Pozarnej,
wycieczki szkolne do strazy pozarnej,
przeprowadzanie w szkole probnej ewakuacji
z budynku szkoły.

Realizacja zadania w Przedszkolu Miejskim Nr 3
w Łukowie poprzez'.
- przeprowadzenie pr bnej ewakuacji;
- zorganizowanie spotkaniaze straŻakami _
pogadanka na temat zachowania się w sytuacji
zagroŻenia pozarem;
- udział w,,Dniu Bezpiecznego lnternetu" -
inicjowanie i propagowanie działari na rzecz
bezpiecznego dostępu dzieci do zasobow
internetowych;
- prowadzen ie cyklicznych zĄęc poświęconych
radzeniu sobie z negatywnymi emocjami;
- systematyczne uwrazliwienie dzieci na sytuacje
stwarzające zagrozenie oraz budowanie wiedzy na
temat ich konsekwencji.

Rok
realizacji

2023-2024

2023-2024

Stan
realizacji

Nazwa zadania

CEL: Zmniejszenie zagrożenia oraz minimalizacla skutk w w przypadku wystąpienia awarii na terenie Miasta Łuk w
Lp
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Srodkiwłasne

Srodkiwłasne

Żłodło finansowania

Szkoła
Podstawowa

Nr 2 w Łukowie

Szkoła
Podstawowa

Nr 5 w Łukowie

Jednostka
realizacyjna

Zespoł
Szkolno-

Przedszkolny
w Łukowie

Przedszkole
Miejskie Nr 4
w Łukowie

W ramach
zajęć SĘ Nr 2

w Łukowie

W ramlch
zajęć SĘ Nr 5

w Łukowie

Koszty
realizacji

W ramach
zĄęćZSP
w Łukowie

W ramach
zajęć Plll Nr 4

w Łukdwie

Prowadzenie stałej wsp łpracY ze StraŻą PoŻ'.arną
(pogadan l<i o zag: oŻeniach poza rowych), dzi ała n ia

ed u kacyj nre zw'iązane z pzeciwdziała n iem
zag rożen ioln p oŻarowym, p rzeprowadzen ie p rob n ej

ewakuacji.

Organizacjil wycieczki szkolnej do Komendy
Powiatowej StraŻy Pożarnej przez Szkołę
Podstawovr'ą Nlr 2 w Łukowie oraz udziaĄw
og lnopolskiei Akcji "Giga Laurka dla StraŻnik w
Las v/' /jzrl:o flrrma podziękowania straŻakonr i

leśnikom zil ochronę lasÓw przed pozarami).

organizacjer spotkania ze straŻakami z Powiatowej
Komendy Stra:iy PoŻarnej w Łukowie oraz
prowadzenie zajęĆ edukacyjnych dotyczących
zachowanier berzpiecze stwa w czasie: pozaru, burzy
oraz wyperdku.

opis wykonania działania

W trakcie zajęć szkolnych poruszano tematyl<ę

w zakresie :zas ad p rzecilrr''działa n ia zag rozen iom

pożarowyrn i zizsad bezpiecznych zachowa .

2023-2024

2024

2023-2024

Rok
realizaili

2023-2024

Stan
realizacjiNazwa zadania

Miasta Łuk wCEL: naawanlwystąp!eniakuplzypadwskutk winimalizacjamorazzagrożeniaieZmniejszen

Lp.

środki własne

Srodkiwłasne

opracowanie własne
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5. Podsumowanie i wnioski

Niniejszy Raport z wykonania ,,Programu ochrony Srodowiska dla Miasta Łuków

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku'' za lata 2023-2024 został opracowany
jako realizacja wymogu wynikającego zart' 18 ust' 2 ustawy zdnia 27 kwietnia2001 r'

Prawo ochrony środowiska (tj Dz.U' 2025 poz' 647), który nakłada obowiązek

sporządzania, co 2 lata Rapońu z wykonania programów ochrony środowiska przez

organ wykonawczy Gminy, który następnie jest przedstawiany Radzie Gminy.

,,Raport.'.'' Został wykonany za okres od dnia 01.01 '2023 r. do dnia 31'12'2024

r. zgodnie z obowiązującymi przepisami i przedstawia stopień realizaĄi celów

okreŚlonych w Programie ochrony Srodowiska dla Miasta Łuków. W sposób

szczegółowy opisano działania realizowane W ramach celów i priorytetów przyjętych

w Programie.

opracowanie,,Programu ochrony Srodowiska'..'' ma na celu usprawnić

prowadzenie systematycznych działań na rzecz poprawy stanu środowiska w obrębie

analizowanych obszarów intenruencji, natomiast,,Rapoń...'' słuzy okresowemu

p rzed stawie n i u stop n ia r ealizacji p rzyj ętych ce lów.

Miasto Łuków w latach 2023-2024 zrealizowało wiele inwestycji w zakresie

budowy i modernizacji infrastruktury technicznej (w tym infrastruktury drogowej, sieci

wodociągowej, sanitarnej i ciepłowniczej), wymiany starego oświetlenia na

energooszczędne, prac związanych z utrzymywaniem terenów zielonych. Prowadzone

były równieŻliczne działania edukacyjne związane z szeroko pojętą ochroną środowiska.

Nalezy podkreślić, że Miasto Łuków we współpracy zWFoSiGW (Wojewódzkim

Funduszem ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej) wspiera mieszkańców

w realizacji wielu zadań np. poprzez udzielanie dotacji celowej na wymianę starego,

nieefektywnego Źródła ciepła na nowe, bardziej efektywne i przyjazne środowisku

(instalacje oZE). Działania tego typu wpisują się w obszar intenłencji: ochronę klimatu

ijakości powietrza, w tym adaptację do zmian klimatu.

Stan wykonania poszczególnych zadan określono na podstawie załoŻen

,,Programu..." dla okresu czasowego 2023-2024 i zawartego w nim ,,Harmonogramu

realizacji zadań wraz z ich finansowaniem.''

Jako, Że niniejszy ,,Raport..'' jest ostatnim, który monitoruje stan zadań, które

zostały określone W ,,Programie ochrony Środowiska..'', to część zadan została juŻ

zrealizowana w latach poprzednich np. modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej

w MieŚcie Łuków, a takŻe zakup specjalistycznego samochodu do ciśnieniowego
39
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czyszczenia i udrazniania sieci kanalizacyjnych. Tym samym mozna załoŻyć, Że

wykonanie,,Prog ramu. . .'' przebiegło pomyśln ie.

Biorąc pod uwagę , Że zmiany stanu środowiska widoczne są dopiero w dłuzszej

perspektywie czasowej, niniejszy ,,Raport'.." z realizacji celów i zadań, określonych

W ,,Programie ochrony Srodowiska..'' nie jest jednoznacznym odzwierciedleniem efektów

realizacji ,,Programu...". Dodatkowo stopień zaawansowania realizacji celów i zadan

ekologicznych jest zroŻnicowany. Przyczyną tego są przede wszystkim niedostateczne

środki finansowe, a takŻe np. rozciągające się w czasie skomplikowane procedury

przetargowe.

Realizacja zadan w latach 2023-2024 zawańych W poszczegoInych obszarach

tematycznych daje podstawy do osiągnięcia przyjętych celów i priorytetowych kierunków

działan Programu ochrony Środowiska, zgodnych z polityką ochrony środowiska, a tym

samym gwarantuje zrównowaŻony rozwoj Miasta.
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